
Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 82 af 

7. marts 2007 fra Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg (Alm. 

del – bilag 182). 

Spørgsmål nr. 82: 

”Ministeren bedes kommentere det anonymiserede notat af 1. marts 2007 

vedrørende afgørelse om erhvervsevnetab, jf. alm. del – bilag 182. Ministe-

ren bedes i forlængelse heraf oplyse, om han finder, at sagsgangen er i over-

ensstemmelse med god forvaltningsskik og om han agter at gøre noget for at 

forbedre forholdene.” 

 

Svar:  

Spørgsmålet vedrører sagsbehandlingen i Ankestyrelsen, der administrativt 

hører til under Socialministeriet. Til brug for besvarelsen oplyser Ankesty-

relsen følgende: 

 

”Den konkrete sag 

Da henvendelsen er anonymiseret, har vi i sagens natur ikke mulighed for at 

oplyse om, hvornår vi modtog netop denne borgers klage. 

 

Vi kan endvidere ikke udtale os i relation til spørgsmålet om god forvalt-

ningsskik, når vi – på grund af anonymiseringen – ikke har kendskab til om-

stændighederne i den pågældende sag. 

 

Ankestyrelsens generelle retningslinier og sagsbehandling 

Det kan oplyses, at klager over Arbejdsskadestyrelsens afgørelse sendes til 

Arbejdsskadestyrelsen. 

 

Arbejdsskadestyrelsen sender klagen med sagens akter og overvejelse om 

genvurdering til Ankestyrelsen. 

 

Når vi har modtaget en sag fra Arbejdsskadestyrelsen, sender vi hurtigst mu-

ligt en bekræftelse på, at vi har modtaget en klage - og normalt inden for en 

uge. 

 

Hvis sagen ikke kan færdigbehandles, inden den forventede sagsbehand-

lingstid er gået, sender Ankestyrelsen et brev til sagens parter med oriente-

ring om, at sagen endnu ikke er behandlet færdig med ny angivelse af en ny 

frist for, hvornår sagen forventes at blive afgjort. 
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Ankestyrelsen har fra 1. februar 2006 gennemført en omlægning af styrel-

sens behandling af arbejdsskader. Formålet er at få en mere effektiv sagsbe-

handling uden unødvendig ventetid. 

  

Ikke-komplekse sager – sager, hvor der ikke skal indhentes yderligere oplys-

ninger, og som er lægeligt veloplyste – bliver som hovedregel afgjort inden 

for 2 måneder efter ankesagens modtagelse. 

  

Skønsmæssigt 50 procent af ankesagerne som Ankestyrelsen behandler, vil i 

2007 blive afgjort inden for denne korte tidsfrist. 

  

Komplekse sager har naturligvis en længere ekspeditionstid. Ankestyrelsen 

forventer imidlertid, at den samlede gennemsnitlige ekspeditionstid i 2007 

ikke vil overstige 5 måneder.” 

 

Jeg kan henholde mig til Ankestyrelsens oplysninger. Jeg vil dog understre-

ge, at det ligger mig meget på sinde, at sagsbehandlingstiden i arbejdsskade-

sager er så kort som mulig og opfattes som rimelig af de tilskadekomne. Jeg 

kan herudover oplyse, at der løbende er dialog mellem Arbejdsskadestyrel-

sen og Ankestyrelsen om arbejdsskadesager, således at sagsbehandlingen i 

ankesager er så effektiv som mulig. 

 

 


